

COMUNE DI POSADA

PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 71 del	Bando GAL Nuorese Baronia, misura 313 del Piano di sviluppo locale (PSL) -
Oggetto:	“Incentivazione di attività turistiche” – azione 1: “Itinerari” – Presa d’atto progetto definitivo modificato e integrato.

L’anno **2014** addì **04** del mese di **giugno**

Alle ore **13,00** nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti:

TOLA ROBERTO	SINDACO
RUIU SALVATORE	VICE SINDACO
PORCHEDDU DONATELLA	ASSESSORE
DELEDDA ENNIO	“

Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

-Visto l’atto C.C. n.10 dell’11.4.2013, con il quale si approvava l’iniziativa da inserire nella richiesta di finanziamento di cui al Bando GAL Nuorese Baronia, del Piano di sviluppo locale (PSL) - “Incentivazione di attività turistiche” – per la gestione dell’azione 1 “Itinerari” della misura 313, da realizzare con gestione in forma associata fra i Comuni di Onifai-soggetto capofila-, Loculi, Torpè e Posada;

-Visto il programma triennale opere pubbliche 2014/2016, modificato e integrato con delibera G.M. n.55 del 4.11.2013, dal quale si rileva all’intervento n.14 la previsione dell’investimento di trattasi, per l’importo del finanziamento di € 720.000,00;

-Che il Comune di Onifai, in qualità di soggetto capofila, ha partecipato in associazione con Comuni di Posada, Torpè e Loculi, al Bando del GAL Nuorese Baronia, del (PSL) - “Incentivazione di attività turistiche” – per la gestione dell’azione 1 “Itinerari” della misura 313, richiedendo un finanziamento di € 720.000,00;

-Vista la nota prot. n.1051 dell’1.10.2013, con la quale il GAL Nuorese Baronia comunicava l’inserimento di questo Comune capofila nella graduatoria dei beneficiari di cui al Bando mis. 313 azione 1 come sopra indicato, e chiedeva la trasmissione del progetto definitivo e relativa documentazione;

-Visto il proprio precedente atto n.11 del 17.2.2014, con il quale si approvava il progetto preliminare degli interventi, redatto dall’ufficio tecnico comunale per l’importo complessivo ammissibile di € 720.000,00;

-Visto il proprio precedente atto n.12 del 24.2.2014, con il quale si approvava il progetto definitivo degli interventi, redatto dal raggruppamento temporaneo dei professionisti incaricati dott. For. Michelangeli Clara, dott. For. Madau Franca Antonia, arch. Ledda Angelo, geom. Tomainu Paolo e geom. Cosseddu Piergiuseppe, riportante l'importo di € 869.046,89 compresa I.V.A., di cui € 633.600,00 per lavori e forniture, e per la spesa ammissibile di € 720.000,00;

-Che nei termini previsti questo Ente ha presentato al GAL il progetto definitivo e la documentazione richiesta;

-Considerato che in corso di istruttoria della domanda da parte del GAL, si è rilevata la necessità di apportare alcune modifiche e integrazioni al progetto definitivo, in particolare nella previsione nella parte che riguarda la fornitura della videoriproduzione multimediale divulgativo dei territori di tutti i Comuni associati;

-Visto il progetto definitivo degli interventi modificato e integrato, redatto dal raggruppamento temporaneo dei predetti professionisti, riportante l'importo di € 869.046,89 compresa I.V.A., di cui € 633.600,00 per lavori e forniture e per la spesa ammissibile di € 720.000,00;

-Ritenuto il progetto regolare e conforme all'intendimento delle Amministrazioni associate;

-Visto il D.Lgs. 12.4.2006, n.163;

-Vista la L.R. 7.8.2007, n.5;

-Acquisiti i pareri di cui al D.Lgs. 267/2000 e art.11 L.R. 24/1987;

-del Responsabile Settore Ragioneria "Favorevole sulla regolarità tecnica e contabile" Dott.ssa Spanu P. _____

Unanime Delibera

Di prendere atto del progetto definitivo modificato e integrato di "Bando GAL Nuorese Baronina, P.S.L. - "Incentivazione di attività turistiche" – azione 1 "Itinerari" della mis. 313, intervento: l'acqua che racconta il territorio, redatto dal suddetto raggruppamento temporaneo di professionisti, riportante l'importo di € 869.046,89 compresa I.V.A. di cui € 633.600,00 per lavori e forniture, e per la spesa ammissibile di € 720.000,00;

Di approvare il seguente nuovo quadro economico:

A) Importo dei lavori	€ 574.800,00
Oneri per la sicurezza	€ 15.000,00
Totale lavori netti	€ 589.800,00
B) Totale Forniture	€ 43.800,00
Totale lavori e forniture	€ 633.600,00
C) Somme a disp. dell'Amm.ne:	
I.V.A. sui lavori a base d'asta 22%	€ 126.456,00
I.V.A. su costi sicurezza 22%	€ 3.300,00
I.V.A. su forniture	€ 9.636,00
Spese tecniche	€ 39.898,66
Inarcassa 4%	€ 1.595,95
I.V.A. su spese tecniche	€ 9.128,81
Spese generali e consulenze	€ 13.600,39
Fondo accordi bonari	€ 18.558,00
Contributo A.V.C.P.	€ 375,00

Spese art. 92 D.Lgs. 163/2006	€ 12.372,00
Imprevisti	€ 526,08
Totale somme a disp. dell'Amm.ne	€ 235.446,89
Importo totale progetto (A+B+C)	€ 869.046,89
Attività di progetto:	
Azione 1	€ 417.934,64
Azione 2	€ 36.954,50
Azione 3	€ 163.710,86
Totale attività di progetto	€ 618.600,00
Costi della sicurezza	€ 15.000,00
Spese generali	€ 86.400,00
Totale spesa ammissibile	€ 720.000,00

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del D. Lgs. 18.8.2000 nr. 267.

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO

Dott. Roberto Tola

IL SEGRETARIO

Dott.ssa Graziella Deledda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per la durata di **quindici giorni** consecutivi ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal **06.06.2014**

IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT.SSA DELEDDA GRAZIELLA